
  

 

15583/17   mp/rk 1 
 DGC 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15583/17 
 
 
 
 
COASI 201 
ASIE 63 
CFSP/PESC 1125 
POLGEN 167 
RELEX 1099 
COHOM 162 
JAI 1187 
WTO 310 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

15220/17  

Předmět: Thajsko 
– závěry Rady (11. prosince 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o Thajsku ve znění přijatém Radou na jejím 

3587. zasedání konaném dne 11. prosince 2017. 

 

 



 

 

15583/17   mp/rk 2 
PŘÍLOHA DGC 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o Thajsku 

 

1. Rada znovu zdůrazňuje, že vztahům EU s Thajskem přikládá velký význam. Rada oceňuje 

konstruktivní úlohu, již Thajsko hraje jakožto současný koordinátor zemí ASEAN pro vztahy 

v rámci dialogu mezi EU a ASEAN. 

2. Rada opětovně vyzývá k neprodlenému obnovení demokratického procesu v Thajsku 

prostřednictvím věrohodných a inkluzivních voleb a respektování lidských práv a základních 

svobod. 

3. Rada se znepokojením připomíná, že politická a občanská práva a svobody byly v Thajsku po 

vojenském převratu v roce 2014 výrazně omezeny. Svoboda projevu a shromažďování je 

výrazně omezena řadou zákonů a výnosů Národní rady pro mír a pořádek (NCPO). Kromě 

toho jsou aktivisté občanské společnosti a obránci lidských práv i nadále vystavováni soudní 

šikaně. Rada zdůrazňuje, že je důležité, aby tyto základní svobody byly na cestě Thajska 

k demokracii obnoveny, a připomíná, že přikládá velký význam úloze občanské společnosti 

ve fungující demokracii. V tomto ohledu bude EU organizace občanské společnosti a obránce 

lidských práv i nadále podporovat. 

4. Rada vyzývá thajské orgány, aby provedly doporučení, jež byla přijata během druhého 

všeobecného pravidelného přezkumu týkajícího se Thajska (květen 2016). 



 

 

15583/17   mp/rk 3 
PŘÍLOHA DGC 1  CS 
 

 

5. Rada bere na vědomí, že dne 6. dubna 2017 byla vyhlášena nová thajská ústava, která stanoví, 

že všeobecné volby se uskuteční do 150 dní od vyhlášení čtyř požadovaných základních 

zákonů. Rada dále bere na vědomí, že pokračují legislativní přípravy konání voleb. V této 

souvislosti Rada vítá prohlášení předsedy NCPO ze dne 10. října 2017, podle něhož se 

všeobecné volby uskuteční v listopadu roku 2018. Rada naléhavě vyzývá k tomu, aby 

zbývající základní zákony byly přijaty co nejdříve a aby byl dodržen harmonogram konání 

voleb stanovený ústavou. 

6. Rada bere na vědomí rozhodnutí thajského vojenského vedení postupně skoncovat s praxí 

stíhání civilistů před vojenskými soudy za řadu trestných činů, které byly spáchány 

od 12. září 2016, včetně trestných činů proti vnitřní bezpečnosti a trestných činů urážky 

majestátu. Rada naléhavě vyzývá thajské orgány, aby nestíhaly civilisty před vojenskými 

soudy, a to ani za trestné činy urážky majestátu spáchané před 12. zářím 2016. 

7. Rada připomíná své závěry z června roku 2014, v nichž se uvádí, že EU bude vztahy 

s Thajskem nadále vyhodnocovat a v závislosti na okolnostech zvažovat další možná opatření. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Rada považuje za vhodné usilovat o postupné 

obnovení politických vztahů s Thajskem. 

8. Rada se proto rozhodla znovu navázat politické kontakty s Thajskem na všech úrovních 

s cílem usnadnit smysluplný dialog o otázkách, jež obě strany považují za důležité, včetně 

lidských práv a základních svobod, a jeho cestu k demokracii. EU a její členské státy budou 

těchto kontaktů plně využívat, aby na tyto otázky, které jsou zdrojem znepokojení, 

upozorňovaly. 

9. Rada se zájmem očekává postupné prohlubování vztahů s Thajskem poté, co proběhnou 

věrohodné a inkluzivní volby a zlepší se situace v oblasti lidských práv. EU od thajských 

orgánů očekává, že zajistí politické prostředí, v němž budou moci svobodně působit opoziční 

strany i občanská společnost. 



 

 

15583/17   mp/rk 4 
PŘÍLOHA DGC 1  CS 
 

 

10. Rada v této souvislosti vyzývá Komisi, aby společně s Thajskem prozkoumala možnosti 

obnovení rozhovorů o dohodě o volném obchodu mezi EU a Thajskem. 

11. S civilní vládou demokraticky zvolenou v souladu s novou ústavou bude poté možné přikročit 

k podpisu dohody o partnerství a spolupráci a k úplnému obnovení jednání o dohodě 

o volném obchodu s Thajskem. 

12. Rada znovu zdůrazňuje, že vztahy s Thajskem bude i nadále vyhodnocovat, přičemž zvláštní 

důraz bude kladen na tyto oblasti: 

• zrušení omezení svobody projevu a sdělovacích prostředků, jakož i svobody 

shromažďování a sdružování, zrušení omezení činnosti politických stran a organizací 

občanské společnosti, včetně dodržování a podpory činnosti obránců lidských práv; 

• konání věrohodných a inkluzivních voleb v souladu s mezinárodními normami, jejichž 

výsledkem budou plně fungující demokratické orgány; 

• sestavení demokraticky zvolené civilní vlády v souladu s novou ústavou. 

13. Evropská unie je připravena Thajsku při dosahování těchto cílů pomáhat v duchu partnerství. 

14. Rada vyzývá vysokou představitelku, aby společně s Komisí sledovaly dosažený pokrok 

a průběžně o něm Radu informovaly. 

 


		2017-12-11T14:24:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



